
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 462 af 11. april 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Steffen W. Frølund (LA). 
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/ Kristina Ellegaard Rasmussen 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for forventningerne til den videre proces i FN vedrørende be-

handlingen af forslag om en ny artikel til FN’s modeloverenskomst i øjeblikket refereret 

til som Artikel xx, som eventuelt skal kombinere Artiklerne 5(3)(b), 12A og 14 til én be-

stemmelse relateret til visse grænseoverskridende betalinger. Forslaget blev behandlet på 

møder i FN’s Tax Committee den 19.-23. marts 2024, men skulle efter en usædvanligt ka-

otisk proces være endt med at blive udsat til næste møderække i oktober 2024. 

 

Svar 

Der henvises indledningsvist til svar på SAU alm. del – spørgsmål 461 af 11. april 2024 

for en redegørelse om den mulige nye artikel til FN’s modeloverenskomst.  

 

Efter det for Skatteministeriet oplyste kan det bekræftes, at den omtalte bestemmelse ikke 

blev vedtaget i forbindelse med mødet i FN’s skattekomité dem 19.-22. marts 2024, men 

der vil blive arbejdet videre med den i det relevante underudvalg, hvorefter drøftelserne 

forventes at fortsætte ved skattekomitéens 29. session den 15.-18. oktober 2024 i Geneve.  

 

Om den foreslåede bestemmelse – eventuelt i revideret form – vil blive indarbejdet i FN’s 

modeloverenskomst for dobbeltbeskatningsoverenskomster, ligger på nuværende tids-

punkt ikke fast.  

 

Uanset om bestemmelsen i fremtiden vil blive indarbejdet i FN’s modeloverenskomst, vil 

Danmark ikke blive bundet heraf, medmindre Danmark i konkrete forhandlinger af dob-

beltbeskatningsoverenskomster accepterer bestemmelsen.  
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